(41) Ὅμηρος δὲ. Notabilis et hic locus de auctore
 orationis allegoricæ. Puto autem illud genus intel-
 ligi, quo secreta naturæ præceptaque morum tra-
 duntur sub fabulis. Hujus auctor existit non sim-
 pliciter, sed apud Græcos Homerus, atque ita post
 oratoribus occasionem præbuit excolendi illud etiam
 in civilibus argumentis.

(42) Τέταρτον. Ergo ex Nostri quidem sententia
 quatuor sunt dicendi genera, non tria, quartumque
 (quod a nemine ante traditum existimo) allegori-
 cum. Et profecto frequens generis hujus fuit usus
 apud veteres, non poetas modo, verum etiam phi-
 losophos, ut ex universa Democriti, Pythagoræ,
 Socratis, et similium philosophia constat. Codex
 sacer non alio genere gaudet magis, ipsiusque Chri-
 sti doctrina in plerisque fuit tradita per allegorias.
 Sed ut verum fatear, non video, quomodo hoc sit
 peculiare genus, a reliquis distinctum, cum allego-
 ria orationis sit figura, quæ si per se distinctum
 efficere genus potest, nescio, cur non idem possit
 alia figura. Igitur affectionem potius existimo gene-
 ris magnifici ac gravis, et sub eo comprehendendum
 esse, quo etiam pertinet, quod hoc genere statim
 ait uti nos posse, quoties quid attollendum est in
 sublimitatem magnitudinemque: item, quod in se-
 quentibus ubique fere tritum tantum generum men-
 tionem facit. Porro undecunque hoc de genere
 Allegoricæ habeat, non sane habet ex Hermogene,
 qui alius nullam plane fecit mentionem.

(43) Τὴν σύστασιν ἔχουσιν. Hoc iterum est
 Hermogenis ex lib. iii, *Invent.* cap. 2 et 7.

(44) Κεφαλαίων. Dixi de his supra nonnihil,
 et declinet Noster in sequentibus, ubi plura huc
 pertinentia trademus.

(45) Δεῖ θετικῶς εἰσάγειν. Reddidi simplici-
 ter adducere, quia sic Hermogenes loci us est. Verba
 sunt in dicti libri c. 4: Ἐν μὲν οὖν ἡμεῖς εἰσά-
 γωμεν κεφάλαιον, ἀπλῆς δεήσει τῆς θέσεως, καὶ τῆς
 εἰς τοῦτο κατασκευῆς εὐπορήσομεν ἀπὸ τῶν ἐπιχει-
 ρημάτων μετὰ προτάσεως. Porro simplex intelli-
 gendum est hoc loco in respectu ejus, quod se-

quitur de capite adversarii. Illud enim tractandum
 προτάσει, ὑποφορᾷ, et cæteris, quæ hic non sunt
 necessaria. Vide ipsum Hermogenem.
 (46) Καὶ τοῖς λοιποῖς. Paulo ante memoratis,
 cum ageret de oppositione ac solutione, et ex qui-
 bus componantur, ostenderet.
 (47) Ἐξ ὧν γίνεταί. Non quidem simpliciter
 ac necessario, sed sæpe tamen, et quoties cause
 conditio permittit, quam sæpe attendere orator
 debet. Quare ipse etiam Hermogenes non μέρου,
 verum κόσμον κεφαλαίων appellavit.
 (48) Ἐκ τῶν περιστατικῶν. Hermagoras, ut
 observat Cassiodorus, appellat περιστάσει. Tul-
 lius vertit *attributa*. Nos *circumstantias* ex Fabio
 reddimus. Alii *elementa* vocant, ut prædictus Cas-
 siodorus testatur. Et profecto Theodoro sunt στοιχεῖα
 τοῦ πράγματος apud Augustinum. Sunt autem nu-
 mero fere sex: persona, res, locus, tempus, mo-
 dus, causa, quæ quomodo epicheirema constituent,
 exemplo exponitur in fine hujus opusculi a nostro
 auctore.

Atque sic, ex quibus fiat caput indicatum est.
 Epicheirema vero ex circumstantiis vel omnibus si-
 mul, vel aliquibus conficitur. Tractatio vero nascit-
 ur ex similitudine, exemplo, majori, minori, ab
 æquali, itemque a contrario, vel omnium, vel ali-
 quorum. Enthymema est comparatio et conclusio
 epicheirematibus et tractationibus. Epenthymema est se-

quitur de capite adversarii. Illud enim tractandum
 προτάσει, ὑποφορᾷ, et cæteris, quæ hic non sunt
 necessaria. Vide ipsum Hermogenem.

(46) Καὶ τοῖς λοιποῖς. Paulo ante memoratis,
 cum ageret de oppositione ac solutione, et ex qui-
 bus componantur, ostenderet.

(47) Ἐξ ὧν γίνεταί. Non quidem simpliciter
 ac necessario, sed sæpe tamen, et quoties cause
 conditio permittit, quam sæpe attendere orator
 debet. Quare ipse etiam Hermogenes non μέρου,
 verum κόσμον κεφαλαίων appellavit.

(48) Ἐκ τῶν περιστατικῶν. Hermagoras, ut
 observat Cassiodorus, appellat περιστάσει. Tul-
 lius vertit *attributa*. Nos *circumstantias* ex Fabio
 reddimus. Alii *elementa* vocant, ut prædictus Cas-
 siodorus testatur. Et profecto Theodoro sunt στοιχεῖα
 τοῦ πράγματος apud Augustinum. Sunt autem nu-
 mero fere sex: persona, res, locus, tempus, mo-
 dus, causa, quæ quomodo epicheirema constituent,
 exemplo exponitur in fine hujus opusculi a nostro
 auctore.

(49) Ἡ ἐργασία. Puta, ἐπιχειρημάτων: ita enim
 D plene Hermogenes appellat lib. iii, cap. 6, ubi de
 hac re prolixè loquitur. Alii, interque eos Curius
 Fortunatianus, lib. ii, ἐξργασίαν, Latine *elocutio-
 nem* vocant; a quibusdam quoque expolitio nunc-
 cupatur. De re ipsa quoque Fortunat. d. i.

(50) Τὸ ἐνθύμημα σύγκρισις. Quia sit κατὰ σύ-
 γκρισιν, hoc est, comparisonem vel adversantium,
 vel relativorum, vel privantium, et habituum, vel
 affirmationis et negationis, aut aliter a se dissiden-
 tium discrepantiumque. Vide Hermog. lib. iii *In-
 vent.* c. 7, et ad eum notas Sturmii. Enthymema
 porro Ciceroni, tale quidem, quale hoc in loco No-
 stæ intelligit, *conclusum ex contrariis*, Fabio
probatum ex pugnantibus. Nam alias laxius accipitur,
 i a ut argumentum omne significet, quod Curius
 Fortunatianus, lib. ii, *ratiocinationem* vocat, et in
 quinque genera partitur, ἐλεγκτικόν, γνωμικόν,
 δευκτικόν, παραδειγματικόν, συλλογιστικόν. Alde
 ejusdem lib. iii.

autem modi sunt tres, simplex, probabilis et illustris, quos et characteres vocant, tenuem, magnificentum et medium. At tenuis quidem ac simplex character, qui est sine probatione, panegyrico competit. Genus enim panegyricum laudem continet vel vituperium eorum, quæ ab omnibus habentur pro bonis aut malis.

Quod vero clarum vulgoque sic habetur, probatione non indiget. Magnificus autem et validus, qui et probabilis, pluribus utitur probationibus et natura pertinet ad genus iudiciale. Fidem enim oportet habere civilem ac forensem orationem, nec destitui argumentis.

Media vero forma et character mediocriter ac neque nimium utitur argumentis, nec etiam sine omni probatione aliquid assertit, aut nimis frequenter, sed aliquando culta, et per probationes, aliquando simpliciter et per descriptiones, qui et tribus generibus est conveniens, et jure medius appellatur. Ex reliquis autem maxime deliberativa orationi competit, aut iis, quæ historiam continent. Nam qui historias scribunt, interdum simpliciter narrant, interdum probant, quæ a fide remotiora sunt, interdum personas, res, tempora, loca describunt, omnisque generis animantium figuras. Atque hæc narrationum explicatio. Quam

mus dicere. Quarta est facies controversiæ, quæ Græcè εἰς τὸν δίκην dicitur, quam nos non ut vulgo, male opinionis, sed nullius opinionis, id est humilem et sordidam possumus dicere. Ita Augustinus verba ista reddit, simulque in totis causis ac controversiis ostendit observari, indeque illas sua habere nomina.

(51) Τρεῖς δὲ τρόποι. Ipsa sunt Hermogenis verba ex lib. ii, de Invent. ubi de narratione loquitur.

(52) Ἀπλῆς. Cum res aut factum enarratur absque expositione causarum, aut descriptione, qua velut ob oculos res ponitur. His enim duabus rebus maxime narratio amplificatur.

(53) Ἐγκατάσκευος. Quando et modus indicatur facti, et illius exponuntur causæ. Igitur et ab aliis confirmata narratio appellari solet.

(54) Ἐνδιάσκευος. Quando per ὑποτυπώσεις res velut oculis subjicitur, omnesque ejus asseruntur circumstantiæ ubi, quando, qua occasione, apud quos, etc., quid gestum.

(55) Ὁδὸς καὶ χαρακτήρας. Ita mox: Τρεῖς διηγήσεων τρόποι, οἱ καὶ χαρακτήρες καλούμενοι. Quod si concedimus, non penitus omiserit doctrinam de tribus characteribus Hermogenes, ut putant, sed hic quidem proposuerit, alio quodam fine, ac mox in de Ideis affectiones eorum accuratius tractaverit. Alio dicit fine, quia in eo quidem loco tantum monstrabat Hermogenes, quomodo inter alias etiam hæc ratio, id est per triplices hos orationis τρόπους sive modos narratio augeri atque dilatari possit.

(56) Τυπές. Ostendit, non omnium, ac ne multorum quidem hanc fuisse sententiam, quod fuit eadem et τρεῖς τρόποι διηγήσεων, velut Aristoteles appellat εἶδη, ut Latini, formæ narrationum, et οἱ τρεῖς χαρακτήρες; λόγος. Et proleto distinctus de eis fere locis agunt: de his in Elocutione, de istis in Dispositione. Interim si rem bene examinamus, parum differant, aut nihil, quando triplices istæ narrationes absque triplici illo characterē esse ne-

αὐτοῦ. Οὕτω μὲν εἰσι τρία εἶδη τῶν προσημίων. Τρεῖς δὲ τρόποι (51) τῶν διηγήσεων ἀπλῆς; (52), ἐγκατάσκευος (53), καὶ ἐνδιάσκευος (54). οὗ, καὶ χαρακτήρας (55) τινος; (56) ὀνομάζονται, χαλαρῶν, ἀδούλων, μέσων. Καὶ χαλαρῶν μὲν καὶ ἀπλῶς χαρακτήρῳ ἄνευ κατασκευῶν τῶν πανηγυρικῶν (57) ἐφαρμόττων. Τὸ γὰρ πανηγυρικὸν ἢ ἔπαινος; ἢ ψόγος ἐστὶν ὀμολογουμένων (58) ἀγαθῶν ἢ πονηρῶν.

Τὸ προφανές δὲ καὶ ὀμολογούμενον ἀποδείξω οὐδὲν ἄλλο δὲ καὶ σύντονον, ὁ ἐγκατάσκευος, ὁ πυκνοτέρως κεχρημένος ταῖς ἀποδείξεσι, προσφύη; τῶ δικανικῶ εἶδει τελῶν. Δεῖ γὰρ τὸ πίστιν ἔχειν τὸν πολὺν καὶ δικανικὸν (59) λόγον, καὶ μὴ ἀνεπίδεικτον εἶναι.

Μέσος δὲ τρόπος καὶ χαρακτήρ ὁ ἐνδιάσκευος, ὁ μέσος καὶ μὴ κατακόπως κεχρημένος ταῖς ἀποδείξεσι, μήτε πάντῃ ἀνεπίδεικτα λέγων, μήτε μὴ συνεχέστερον κεχρημένος, πῆ δὲ ἐγκατασκευῶς καὶ ἀποδείξεως, πῆ δὲ ἐνδιασκευῶς καὶ κατ' ἐκφρασιν, ὅς καὶ τοῖς τρισὶν εἶδεσιν ἐστὶ προσφύη; καὶ μέσος καλεῖται εἰκότως. Μᾶλλον δὲ τῶν λοιπῶν τῶ συμβουλευτικῶ λόγῳ ἀνεῖται, καὶ λόγοις τῆν ιστορίαν (60) συντάττουσι. Τοῖς ιστοροῦσι γὰρ πῆ μὲν ἀπλῶς διηγεῖσθαι, πῆ δὲ κατασκευάζειν δυσπιστούμενα, πῆ δὲ πρόσωπά τε καὶ πράγματα, καιροῦς τε καὶ τόπους ἐκφράζειν, καὶ παντοίων ζῶων ἰδέα. Τοιαύτη μὲν ἢ ἐρμηνεία τῶν διηγήσεων. Τέ-

quent. Nam a narrationem ἀπλῶν sufficit character simplex, ad ἐνδιάσκευον requiritur mediocris, ad ἐγκατάσκευον magnificus et gravis, ipsaque fere illa ratione character quisque, qua istiusmodi narratio formatur. Ad hoc subsequentia.

(57) Τῶ πανηγυρικῶ. Omnia hæc alium le Noster habet, quam ex Hermogene. Is enim de his talibus nil disserit. Vid. interim, quæ habet Voss. l. vi, Inst. c. 7, § 29.

(58) Ὀμολογουμένων. Notabilis et fœditio demonstrativi generis, in qua id potissimum notandum, quod non quævis bona aut mala dicat Noster sibi sumere laudanda vel vituperanda, sed τὰ ὀμολογούμενα, hoc est ea, quæ ab omnibus sic reputantur, quæ sunt e. g. deus, victores in ludis Olympiis qui fortiter pro patria occubuerunt in pugna Marathonica, et ejusmodi. Hi enim ab omnibus, apud quos istiusmodi orationes habebantur, bene habiti, ac proinde laude digni æstimati. Atque hoc sufficere arbitrator ad consensum illum de bonis aut malis, ut materiam dent generi demonstrativo. Na omnium simpliciter est necessarius, sed eorum omnium, apud quos oramus. Ex quo tamen sequitur, laudationes rerum reconditarum, item earum, quæ a multis vituperantur, locum prope in hoc genere non invenire. Ac proleto πανηγυρικῶς de iis habitis apud veteres esse non existimo, nisi postquam eloquentia alicubi ex publico in scholas umbramque, et paucorum auditoria compulsæ est.

(59) Τῶ δικανικῶν καὶ δικανικῶν. Pro eodem genere orationis ponit. Et sic Hermogenes sæpe πολιτικῶν γένος, genus orationis politicum, accipit pro forensi, quod in accusando aut defendendo occupatur.

(60) Καὶ λόγοις τῆν ιστορίαν. Locus notabilis de historico dicendi genere seu characterē, non quod quæ de eo rhetores proponunt, exhaustum totum, quod in historico genere est observandum, sed, quod habeat multa huic pertinentia. Vite quæ de hac re dixi in opusculo de Stylo.

σαρα μὲν εἶδη τῶν προοιμίῳν, ὡς τριῶν τρόπων ὧν ἂ
προειρηκαμεν· γὰρ τρεῖς διηγήσεων τρόποι, οἱ καὶ
χαρακτήρες καλούμενοι, προσφυσῖς οἷς ἐφημεν εἰδε-
σιν. Ὅμηρος δὲ (41) καὶ τέταρτον (42) τὸν δι' ἀλλη-
γορίας παρέδωκε, τῷ πανηγυρικῷ μὲν καὶ αὐτὸν
ἐφαρμοτῶν ἀρμοδιουσία δὲ τίθεσθαι, ὅταν εὐτέ-
λειαν λόγου πρὸς ὄγκον καὶ μέγεθος ἐξῆραι βουλώ-
μεθα. Οἱ ἀγῶνες δὲ διαιροῦνται εἰς ἀντιθέσεις καὶ
λύσεις. Αἱ ἀντιθέσεις δὲ καὶ αἱ λύσεις τὴν σύστασιν
ἐχουσιν (43) ἐκ κεφαλαίων (44), ἐπιχειρημάτων,
ἐργασιῶν καὶ ἐνθυμημάτων, καὶ ἐξ ἐπενθυμημάτων
ἐνίοτε καὶ πλαστῶν. Καὶ τὸ μὲν οἰκείον κεφάλαιον
δὲ θετικῶς εἰσάγειν (45) τὸν ῥητορεύοντα, εἶτα
χρησθαι τοῖς ἐπιχειρήμασιν, ἐργασίαις καὶ τοῖς λοι-
ποῖς (46). Τὸ δὲ τοῦ ἀντιθέτου κεφάλαιον πρῶτον
χρῆ λύειν προτάσει, ὑποφορᾷ, ἀντιπροτάσει καὶ
λύσει. Εἶτα χρῆσθαι κακάκι τῷ ἐπιχειρήματι
καὶ τοῖς λοιποῖς, οἷσπερ ἐφημεν.

Καὶ τὸ μὲν κεφάλαιον ἐξ ὧν γίνεται (47) ἐπι-
μεν τὸ ἐπιχειρήμα δὲ ἐκ τῶν περιστατικῶν (48),
ἢ πάντων ἕνα ἢ τινῶν κατασκευάζεται. Ἡ ἐργα-
σία (49) δὲ γίνεται ἀπὸ παραβολῆς, ἀπὸ παραδειγ-
ματο:, ἀπὸ μείζονος, ἀπὸ μικροτέρου, ἀπὸ ἴσου,
καὶ ἀπὸ τοῦ ἐναντίου, ἢ πάντων, ἢ τινῶν. Τὸ ἐνθύ-
μημα σύγκρισις (50) καὶ συμπέρασμα ἐστὶ τοῦ ἐπι-

(41) Ὅμηρος δὲ. Notabilis est hic locus de auctore
orationis allegoricæ. Puto autem illud genus intel-
ligi, quo secreta nature præceptaque morum tra-
duntur sub fabulis. Hujus auctor exstitit non sim-
pliciter, sed apud Græcos Homerus, atque ita post
oratoribus occasionem præbuit excolendi illud etiam
in civilibus argumentis.

(42) Τέταρτον. Ergo ex Nostri quidem sententia
quatuor sunt dicendi genera, non tria, quartumque
(quod a nemine ante traditum existit) allegori-
cum. Et profecto frequens generis hujus fuit usus
apud veteres, non poetas modo, verum etiam philo-
sophos, ut ex universa Democriti, Pythagoræ,
Socratis, et similium philosophia constat. Codex
sacer non alio genere gaudet magis, ipsiusque Chri-
sti doctrina in plerisque fuit tradita per allegorias.
Sed ut verum fatear, non video, quomodo hoc sit
peculiare genus, a reliquis distinctum, cum allego-
ria orationis sit figura, quæ si per se distinctum
efficere genus potest, nescio, cur non idem possit
alia figura. Igitur affectionem potius existimo gene-
ris magnifici ac gravis, et sub eo comprehendendum
esse, quo etiam pertinet, quod hoc genere statim
ait uti nos posse, quoties quid attollendum est in
sublimitate magnitudinemque: item, quod in se-
quentibus ubique fere trium tantum generum men-
tionem facit. Porro undecunque hoc de genere
Allegoricæ habeat, non sane habet ex Hermogene,
qui illius nullam plane fecit mentionem.

(43) Τὴν σύστασιν ἐχουσιν. Hoc iterum est
Hermogenis ex lib. iii. *Inveni.* c. p. 2 et 7.

(44) Κεφαλαίων. Dixi de his supra nonnihil,
et definit Noster in sequentibus, ubi plura huc
pertinentia trademus.

(45) Δεῖ θετικῶς εἰσάγειν. Reddidi simpliciter
adducere, quia sic Hermogenes locutus est. Verba
sunt in dicti libri c. 4: Ἐν μὲν οὖν ἡμεῖς εἰπά-
ωμεν κεφάλαιον, ἀπλῆς δεήσει τῆς θέσεω:, καὶ τῆ:
εἰς τοῦτο κατασκευᾶς εὐπορησόμεν ἀπὸ τῶν ἐπιχει-
ρημάτων μετὰ προτάσεω:. Porro simplex intelli-
gendum est hoc loco in respectu ejus, quod se-

tuor igitur sunt species præemiorum trium forma-
rum, quas prædiximus, et tres forme narratio-
num, quæ et characteres vocantur, propriæ iis,
quæ diximus, generibus. Homerus autem addidit
et quartam allegoricam, quæ et ipsa apta est generi
panegyrico, maximeque idonee adhiberi potest, si
tenuitatem orationis in sublimitatem ac magnitu-
dinem volumus attollere. Contentiones a tem. divi-
duntur in objectiones et solutiones. Objectiones
autem et solutiones componuntur ex capitibus,
epicheirematis, tractationibus, enthymematis et ex
epenthymematis, aliquando quoque fictione. Atque
caput quidem proprium oportet simpliciter addu-
cere oratorem, postea uti epicheirematis. tractati-
onibus atque cæteris. Caput autem objectionis ante
omnia oportet solvere propositione, subsumptione,
propositione contraria et solutione. Postea utile,
adhibere illie quoque epicheirema cæteraque, ut
diximus.

Atque sic, ex quibus fiat caput indicatum est.
Epicheirema vero ex circumstantiis vel omnibus si-
mul, vel aliquibus conficitur. Tractatio vero nascit-
ur ex similitudine, exemplo, majori, minori, ab
æquali, itemque a contrario, vel omnium, vel ali-
quorum. Enthymema est comparatio et conclusio
epicheirematis et tractationis. Epenthymema est se-

quitur de capite adversarii. Illud enim tractandum
proτάσει, ὑποφορᾷ, et cæteris, quæ hic non sunt
necessaria. Vide ipsum Hermogenem.

(46) Καὶ τοῖς λοιποῖς. Paulo ante memoratis,
cum ageret de oppositione ac solutione, et ex qui-
bus componantur, ostenderet.

(47) Ἐξ ὧν γίνεται. Non quidem simpliciter
ac necessario, sed sæpe tamen, et quoties cause
conditio permittit, quam sæpè attendere oportet
debet. Quare ipse etiam Hermogenes non μέρου:,
verum κόσμον κεφαλαίων appellavit.

(48) Ἐκ τῶν περιστατικῶν. Hermagoras, ut
observat Cassiodorus, appellat περιστάσει:. Tul-
lius vertit *attributa*. Nos *circumstantias* ex Fabio
reddimus. Alii *elementa* vocant, ut prædictus Cas-
siodorus testatur. Et profecto Theodoro sunt στοιχεῖα
τοῦ πράγματος apud Augustinum. Sunt autem nu-
mero fere sex: persona, res, locus, tempus, mo-
dus, causa, quæ quomodo epicheirema constituent,
exemplo exponitur in fine hujus opusculi a nostro
auctore.

(49) Ἡ ἐργασία. Puta, ἐπιχειρημάτων: ita enim
plene Hermogenes appellat lib. iii, cap. 6, ubi de
hac re prolixè loquitur. Alii, interque eos Curius
Fortunatianus, lib. ii, ἐξργασίαν, Latine *elocutio-
nem* vocant; a quibusdam quoque expositio nunc-
cipatur. De re ipsa quoque Fortunat. d. i.

(50) Τὸ ἐνθύμημα σύγκρισις. Quia sit κατὰ σύγ-
κρισιν, hoc est, comparisonem vel adversantium,
vel relativorum, vel privantium, et habituum, vel
affirmationis et negationis, aut aliter a se dissiden-
tium discrepantiumque. Vide Hermog. lib. iii *In-
veni.* c. 7, et ad eum notas Sturmii. Enthymema
porro Ciceroni, tale quidem, quale hoc in loco No-
sæ intelligit, *conclusum ex contrariis*. Fabio
probatio ex pugnantibus. Nam alias laxius accipitur,
i a ut argumentum omne significet, quod Curius
Fortunatianus, lib. ii, *ratiocinationem* vocat, et in
quinque genera partitur, ἐλεγκτικὸν, γνωμικὸν,
δεικτικὸν, παραδειγματικὸν, συλλογιστικὸν. Alde
ejusdem lib. iii.

autem modi sunt tres, simplex, probabilis et illustris, quos et characteres vocant, tenuem, magnificentum et medium. At tenuis quidem ac simplex character, qui est sine probatione, panegyrico competit. Genus enim panegyricum laudem continet vel vituperium eorum, quæ ab omnibus habentur pro bonis aut malis.

Quod vero clarum vulgoque sic habetur, probatione non indiget. Magnificus autem et validus, qui et probabilis, pluribus utitur probationibus et natura pertinet ad genus iudiciale. Fidem enim oportet habere civilem ac forensem orationem, nec destitui argumentis.

Media vero forma et character mediocriter ac neque nimium utitur argumentis, nec etiam sine omni probatione aliquid assert, aut nimis frequenter, sed aliquando culti, et per probationes, aliquando simpliciter et per descriptiones, qui et tribus generibus est conveniens, et iure medius appellatur. Ex reliquis autem maxime deliberativa orationi competit, aut iis, quæ historiam continent. Nam qui historias scribunt, interdum simpliciter narrant, interdum probant, quæ a fide remotiora sunt, interdum personas, res, tempora, loca describunt, omnisque generis animantium figuras. Atque hæc narrationum explicatio. Quam

mus dicere. *Quarta est facies controversiarum, quæ Græcè ἔδξον dicitur, quam nos non ut vulgo, male opinionis, sed nullius opinionis, id est humilem et sordidam possumus dicere.* Ita Augustinus verba ista reddit, simulque in totis causis ac controversiis ostendit observari, indeque illas sua habere nomina.

(31) *Τρεῖς δὲ τρόποι.* Ipsa sunt Hermogenis verba ex lib. II, de Invent. ubi de narratione loquitur.